
Na temelju članka 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko-
neretvanske županije, broj 3/21.) te sukladno Odluci o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnihprava za financiranje minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkihdomova u 2024. godini (Narodne novine, broj 10/24.) Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske
županije na . sjednici održanoj . prosinca 2024. godine donosi

ODLUKU

o izmjenama i dopunama Odluke kriterijima, mjerilima i načinu
financiranja decentraliziranih funkcija

SREDNJEG Š KOLSTVA
na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini

Članak 1.

Članak 3. stavak 2. Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu funkcioniranja decentraliziranih funkcija
srednjeg školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini (Službeni glasnik
Dubrovačko-neretvanske županije, 2/24., u nastavku teksta: Odluka) mijenja se i glasi:

Plan raspodjele sredstava za rashode za tekuće i investicijsko održavanje srednjih škola i učeničkih
domova na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini u ukupnom iznosu od

258.974,00 eura

prikazanje u sljedećoj tablici:

Vrsta ulaganjaSrednja škola / Učenički
domRb

Iznos Namjena
Ekonomska i trgovačka
škola, Dubrovnik

izmjena vrata, sanacija i bojanje
učionica i hodnika, postavljanje rampe

1 20.700,00

SS Fra Andrije Kačića
Miošića, Ploče2 13.408,00 izmjena energetski učinkovite rasvjete

Gimnazija Dubrovnik,
Dubrovnik

uređenje novih učionica i izmjena dijela
prozora
sanacija dijela sportske dvorane,
centralnog grijanja i kotlovnice

3 34.675,00

Gimnazija Metković,
Metković4 27.745,00

SS Ivo Padovan, Blato5 9.000,00 izmjena krovnih prozora
Medicinska škola,
Dubrovnik6 izmjena ploča klupa5.630,00

SS Metković, Metković sanacija dijela podova i klimatizacije7 15.580,00
Obrtnička i tehnička škola sanacija dijela kanalizacije8 5.000,00Dubrovnik, Dubrovnik
SS Petra Segedina, Korčula izmjena prozora i vrata9 12.440,00
Pomorsko-tehnička škola,
Dubrovnik izmjena prozora i bojanje učionica10 35.000,00

Srednja poljoprivredna i
tehnička škola, Opuzen bojanje učionica3.940,0011

izmjena prozora i pregradnja /
prenamjena učionica

Umjetnička škola Luke
Sorkočevića, Dubrovnik 36.087,0012

SŠ Vela Luka, Vela Luka uređenje učionica24.640,0013
izmjena prozora, sanacija plamenika i
uređenje spavaonica

Muški učenički dom
Dubrovnik, Dubrovnik 15.129,0014

258.974,00UKUPNO PLANIRANO



Članak 2.

Članak 4. stavak 2. Odluke mijenja se i glasi:

Plan raspodjele sredstava za rashode za nabavu proizvedene dugotrajne imovine i dodatna ulaganja na
nefmancijskoj imovini srednjih škola na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini u
ukupnom iznosu od

299.538,00 eura

prikazanje u sljedećoj tablici

Vrsta ulaganjaSrednja škola / Učenički
domRb

Iznos Namjena
Ekonomska i trgovačka
škola, Dubrovnik1 12.000,00 računala za smjer web dizajn
Gimnazija Dubrovnik,
Dubrovnik2 47.813,00 klimatizacija dvorane
Gimnazija Metković,
Metković

izrada elaborata i uređenja dvorišta
škole3 6.220,00

SS Ivo Padovan, Blato4 34.375,00 PLC modul za nastavu hidraulike
ugradnja solame elektrane, izrada
projekta kotlovnice, nabava opreme za
frizerski salon

Obrtnička i tehnička škola
Dubrovnik, Dubrovnik5 42.301,00

Pomorsko-tehnička škola,
Dubrovnik sanacija krovišta amfiteatra40.000,006

Učenički dom Dubrovnik,
Dubrovnik ugradnja dizalice topline116.829,007

299.538,00UKUPNO PLANIRANO

Članak 3.

Ostale odredbe Odluke ostaju nepromijenjene.

Članak 4.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u "Službenom glasniku Dubrovačko-
neretvanske županije".

KLASA: 404-01/24-01/02
URBROJ: 2117-04-24-6
Dubrovnik,

Predsjednica
Županijske skupštine

Terezina Orlić



REPUBLIKA HRVATSKA
DUBROVAČKO NERETVANSKA ŽUPANIJA
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport

KLASA:404-01/24-01/02
URBROJ:2117-10/1-24-4
Dubrovnik, 27. studenog 2024. godine

DUBROVAČKO-NERETVANSKA
ŽUPANIJA

n/p župana Nikole Dobroslavića
- ovdje -

PREDMET: Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima i načinu
financiranja decentraliziranih funkcija srednjeg školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije
u 2024. godini

dostavlja se

PRAVNI TEMELJ: Odluka o kriterijima i mjerilima za utvrđivanje bilančnih prava za financiranje
minimalnog financijskog standarda javnih potreba srednjih škola i učeničkih domova u 2024. godini
(Narodne novine, broj 10/24.) , članak 23. i 41. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni
glasnik Dubrovačko - neretvanske županije, broj 3/21.)
NADLEŽNOST ZA DONOŠ ENJE: Županijska skupština
PREDLAGATELJ: Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport
IZVJESTITELJ: Jelena Dadić Račić, pročelnica Upravnog odjela za obrazovanje, kulturu i sport
Dubrovačko-neretvanske županije

U prilogu Vam dostavljamo Prijedlog Odluke izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima i
načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjeg školstva na području Dubrovačko-neretvanske
županije u 2024. godini. Molimo Vas da isti razmotrite, utvrdite prijedlog Zaključka i isti proslijedite
Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.

S poštovanjem,

Pročelnica
JELENA DADIĆ RAČIĆ
HR-72406476079 Jelena Dadić Račić

Elektronički potpisano:28.11.2024T1058:25 (UTC:2024-11-28T09:58:25Z)
Provjera:https://epotpis.rdd.hr/provjera
Broj zapisa:139e50c5-d972-4a52-ad52-46b82a607a2f

Prilozi:
1. Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke okriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija

srednjeg školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini

Dostaviti:
/Aj Naslovu
2. Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje
3. Pismohrana



OBRAZLOŽENJE

Županijska skupština Dubrovačko-neretvanske županije na svojoj 18. sjednici održanoj 11. ožujka 2024.
godine donijela je Odluku o kriterijima, mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija
srednjeg školstva na području Dubrovačko-neretvanske županije u 2024. godini.
Budući su zahtjevi Srednje škole Fra Andrije Kačića Miošića i Obrtničke i tehničke škole Dubrovnik
bili nešto veći od prvotno planiranih, raspodjela sredstava za tekuće i investicijsko održavanje te
sredstava za dugotrajnu imovinu i dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini srednjih škola mijenjaju
se na način da se iznos za Srednju školu Fra Andrije Kačića Miošića povećava za 918,00 , a iznos za
Obrtničku i tehničku školu Dubrovnik za 2.301,00 eura. Istodobno se za navedene iznos smanjuje
planirani iznos za Umjetničku školu Luke Sorkočevića, odnosno Učenički dom Dubrovnik budući su
isti ostvarili uštede po izvršenim nabavama.

Zbog svega navedenog dostavljamo prijedlog Odluke izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima,
mjerilima i načinu financiranja decentraliziranih funkcija srednjeg školstva na području Dubrovačko-
neretvanske županije u 2024. godini.



Na temelju članka 36. Statuta Dubrovačko-neretvanske županije (Službeni glasnik Dubrovačko -
neretvanske županije, broj 3/21.) , Župan Dubrovačko-neretvanske županije, donio je

Z A K L J U Č A K

Utvrđuje se Prijedlog Odluke o izmjenama i dopunama Odluke o kriterijima, mjerilima i način
ufinanciranja decentraliziranih funkcya srednjeg školstva na području Dubrovačko-neretvanske
županije za 2024. godinu i prosljeđuje Županijskoj skupštini na raspravu i donošenje.

KLASA: 404-01/24-01/02
URBROJ: 2117-01-24-5

Dubrovnik, 29. studenog 2024. godine

Župan

Dobroslavić

Dostaviti:
Županijska skupština, ovdje
Upravni odjel za obrazovanje, kulturu i sport, ovdje
Pismohrana.

1.
2.
3.


